

Ewald-Gelatine GmbH · Postfach 65 · 55560 Bad Sobernheim

Ewald-Gelatine GmbH  
Meddersheimer Straße 50  
55566 Bad Sobernheim  
DEUTSCHLAND  
Telefon ++49 (0)67 51-86-0  
Telefax ++49 (0)67 51-86 49  
email: info@ewald-gelatine.de  
www.ewald-gelatine.de  
USt-Id.Nr. DE 811934837

Bad Sobernheim, 30.09.2015

**PRODUKTSPEZIFIKATION**  
gem. EU-Speisegelatineverordnung 853/2004

**DÜNNBLATT SPEISEGELATINE SILBER**

Blatt/kg	+/- 400
Bloom	+/- 170
Klarheit	max. 50 NTU
pH	+/- 5,2
SO <sub>2</sub>	≤ 50 ppm
H <sub>2</sub> O <sub>2</sub>	≤ 10 ppm
Feuchtigkeit (105°C)	< 15%
Asche	< 2%
As	≤ 1 ppm
Pb	≤ 5 ppm
Cd	≤ 0,5 ppm
Hg	≤ 0,15 ppm
Cr	≤ 10 ppm
Cu	≤ 30 ppm
Zn	≤ 50 ppm
Aerobe Bakterien insgesamt	≤ 1000/g
E. Coli	0/10g
Sulfitreduzierende anaerobe Bakterien (ohne Gaserzeugung)	≤ 10/g
Salmonellen	0/25g
Rohstoff	100 % Schweineschwarte
Haltbarkeit	3 Jahre
Lagerung	trocken und geruchfrei

Nährwerte in 100g

Durchschnittswerte

Energie (kJ)	1.444 kJ
Energie (kcal)	336 kcal
Eiweiß	83g – 91g
Kohlenhydrate	0 g
Zucker	0 g
Fett	≤ 0,6g
Gesättigte Fettsäuren	≤ 0,3g
Einfach ungesättigte Fettsäuren	≤ 0,2g
Mehrfach ungesättigte Fettsäuren	≤ 0,1g
Trans-Fettsäuren	0 g
Cholesterin	0 mg
Ballaststoffe	0 g
Natrium (Na)	≤ 0,6g
Salz (NaCl)	≤ 1g

EWALD-GELATINE GmbH



Ewald-Gelatine GmbH  
 Meddersheimer Str. 50  
 55566 Bad Sobernheim  
 Telefon ++49 (0)6751-86-0  
 Telefax ++49 (0)6751-86 49  
 eMail: [verkauf@ewald-gelatine.de](mailto:verkauf@ewald-gelatine.de)  
[www.ewald-gelatine.de](http://www.ewald-gelatine.de)

Artikelbezeichnung:	Speise-Blattgelatine Silber
Artikelnummer:	1012
Lieferant:	Ewald-Gelatine GmbH, 55566 Bad Sobernheim

### 1. Erklärung zu allergenen Zutaten in Lebensmitteln

	Allergene Bestandteile inkl. Verarbeitungsprodukte gemäß <b>EU-Einstufung</b>	Lt. Rezeptur vorhanden	Kommentar
01	Glutenhaltiges Getreide u. -erzeugnisse	x Nein	a
02	Krebstiere u. -erzeugnisse	x Nein	a
03	Eier u. Eierzeugnisse	x Nein	a
04	Fisch u. -erzeugnisse	x Nein	a
05	Erdnüsse u. -erzeugnisse	x Nein	a
06	Soja u. -erzeugnisse	x Nein	a
07	Milch u. -erzeugnisse, einschl. Laktose	x Nein	a
08	Schalenfrüchte (z.B. Nüsse) u. -erzeugn.	x Nein	a
09	Sellerie u. -erzeugnisse	x Nein	a
10	Senf u. Senferzeugnisse	x Nein	a
11	Sesamsamen u. -erzeugnisse	x Nein	a
12	Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10mg/kg oder 10mg/l, als SO <sub>2</sub> angegeben	x Nein	a
13	Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	x Nein	a
14	Lupine und daraus gewonnene Erzeugnisse	x Nein	a

	Allergene Bestandteile inkl. Verarbeitungsprodukte gemäß <b>Alba Liste</b>	Lt. Rezeptur vorhanden		Kommentar
01	Kuhmilchprotein	x Nein	Ja	
02	Lactose	x Nein	Ja	
03	Hühnerei	x Nein	Ja	
04	Sojaprotein	x Nein	Ja	
05	Sojaöl	x Nein	Ja	
06	Gluten	x Nein	Ja	
07	Weizen	x Nein	Ja	
08	Roggen	x Nein	Ja	
09	Rind	x Nein	Ja	
10	Schwein	Nein	x Ja	Rohstoff: Schweineschwarte
11	Huhn	x Nein	Ja	
12	Fisch	x Nein	Ja	
13	Schalen- und Krebstiere	x Nein	Ja	
14	Mais	x Nein	Ja	
15	Kakao	x Nein	Ja	
16	Hefe	x Nein	Ja	
17	Gemüse / Hülsenfrüchte	x Nein	Ja	
18	Nüsse	x Nein	Ja	
19	Nussöl	x Nein	Ja	
20	Erdnuss	x Nein	Ja	
21	Erdnussöl	x Nein	Ja	
22	Sesam	x Nein	Ja	
23	Sesamöl	x Nein	Ja	
24	Glutamat	x Nein	Ja	
25	Sulfit (E 220 bis E 228)	x Nein	Ja	
26	Benzoesäure und PHB (E 210 bis E 219)	x Nein	Ja	
27	AZO-Farbstoffe	x Nein	Ja	
28	Tartrazin (E 102)	x Nein	Ja	
29	Zimt	x Nein	Ja	
30	Vanillin	x Nein	Ja	
31	Koriander	x Nein	Ja	
32	Sellerie	x Nein	Ja	
33	Umbellifereae	x Nein	Ja	
34	Saccharose	x Nein	Ja	
35	Fructose	x Nein	Ja	
36	sonstige	x Nein	Ja	